新北市立蘆洲國中附設幼兒園 109學年度第一學期

母語日活動會議紀錄

壹、時間：109年 10月 6日（星期二）16:00-16:30

貳、地點：幼兒園企鵝班教室

參、主席：陳韋璇                                     記錄：王愉婷

肆、出席：郭佳怡、黃詩雯、林玉婷、陳毓華、蔡雯琇、蔡名鍼、羅靖宜、

          吳淑卿、鍾佩玲、葉家佑、林洛熒、陳郁穎、張惠雯、。

伍、會議內容

一、主席報告：

    本學期母語活動到園輔導內容如下:

      母語到園輔導(建議每週一天為母語日，教案與活動紀錄上傳網站)：

    *日期:109.12.11(五)13:30~16:00。

    *流程:指導員觀課(融入式教學 20分鐘)、本園母語網站介紹、交流討論。

    *因時間與幼兒作息衝突，本園擬以事先錄影的方式呈現觀課活動。

    *當天須備資料:

     (1)學校簡報：學校基本資料(班級數及學生人數)、實施本土語之特色。

        (例如:沉浸式本土語文課程、親子共學等)。

     (2)臺灣母語日學校實施計畫，實施項目與內容期程化。

     (3)臺灣母語日自評表。

     (4)教師問卷意見彙整表。

     (5)入班觀課檢核表。

     (6)臺灣母語日網站建置：依附件 4逐項建置並定期更新。

     (7)母語活動定期會議紀錄。

     (8)訪視輔導後 7日內，繳交本次輔導之簽到表、會議記錄、成果冊等。

     (9)母語資料彙整:網站建構與更新(資料組)、紙本收集(教務組)。

    *母語活動日期: 11月之每週五(11/6.11/13.11/20.11/27)，共四次。

    *全園母語日:109.12.1(二)。

    *各班母語活動：

活動主題 實施日期 活動內容 繳交資料 繳交日期

1.禮貌用語 109.11.6 *兒歌或唸謠

*其他活動

*簡案:各班各活動一份

 上傳(資料組)+紙本(教務組)

 照片需含情境布置

 表格請自雲端下載

*活動照片:上傳(資料組)

109.11.27

中午前

2.植物相關 109.11.13

3.身體相關 109.11.20

4.風相關 109.11.27

5.統整活動 109.12.1
*前三次成果

 之統整活動

*簡案:各班各活動一份

 上傳(資料組)+紙本(教務組)

 照片需含情境布置

*活動照片:上傳(資料組)

*活動過程錄影:

 演示班級:20分鐘

 其他班級:1~2分鐘

109.12.4

中午前

決議:演示班級-花鹿班、月亮班

陸、臨時動議:無。

柒、散會(16:30)

捌、會議照片

閱後簽名：

主任：                          校長：